
 
 
DECRETO Nº 10.673, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Nomeia membro titular para compor o Conselho Tutelar 
de Sumaré, e dá outras providências.  

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 

VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e; 
 
Considerando a Lei Municipal nº 5731/2015, Art. 57, 58 e Art. 98 inciso I; 
 
Considerando o Decreto Municipal nº 9787, de 06 de janeiro de 2016; 
 
Considerando a renúncia da Conselheira Titular Fernanda Cândido da Silva; 
 
Considerando os demais elementos do Protocolado - PMS Nº 19.729/2019. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica nomeada, como Conselheira Tutelar Titular a Srª. Juliana de 
Oliveira Cunha dos Santos, portadora do RG nº 26.623.294-2, em substituição a Srª. Fernanda 

Cândido da Silva, portadora do RG nº 41.504.174-0, para compor o Conselho Tutelar de 

Sumaré, retroativo a 05 de novembro de 2019, até a posse dos novos membros. 

 
Art. 2º - Ratificam as demais informações do Decreto nº 9787 de 06 de janeiro 

de 2016, e suas possíveis alterações. 

   

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos adotará 

as providências decorrentes do presente ato, promovendo as anotações e registros de praxe. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Sumaré, 05 de novembro de 2019. 

 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, no dia 05 de novembro de 2019, no Paço Municipal e, em 07 de novembro de 2019, 

no Diário Oficial do Município. 

 

 

                           HENRIQUE STEIN SCIASCIO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 


